17. In fine autem versus, & nomen (inquit) Virginis Maria. Loquamur pauca & super hoc nomine, quod interpretatum maris stella dicitur, & Matri Virgini valde convenienter aptatur. Ipsa namque aptissimè sideri comparatur: quia sicut sine sui corruptione sidus suum emittit radium, sic absque sui laesione virgo parturit Filium. Nec sideri radius suam minuit claritatem, nec Virgini Filius suam integratatem. Ipsa est igitur nobis illa stella ex Jacob orta, cuius radius universum orbem illuminat, cuius splendor & præfulget in supernis, & inferos penetrat, terras etiam perlustrans, & caletaciens magis mentes, quam corpora, foveat virtutes, excoquit vitia. Ipsa, inquam, est præclara & eximia stella super hoc mare magnum & spatiolum necessariò sublevata, micans meritis, illustrans exemplis. O quisquis te intelligis in hujus sæculi profluvio magis inter procellas & tempestates fluctuare, quam per terram ambulare; ne avertas oculos à fulgore hujus sideris, si non vis obrui procellis. Si insurgant venti tentationum, si incurras scopulos tribulationum: respice stellam, voca Mariam. Si jactaris superbie undis, si ambitionis, si detractionis, si æmulationis; respice stellam, voca Mariam. Si iracundia, aut avaritia, aut carnis illecebra naviculam concûserit mentis, respice ad Mariam. Si criminum immanitate turbatus, conscientiæ fæditate confusus, judicij horrore perterritus, barathro incipias absorberi tristitia, desperationis abyssō, cogita Mariam. In periculis, in angustiis, in rebus dubijs, Mariam cogita, Mariam invoca. Non recedat, ab ore, non recedat à corde: & ut impetres ejus orationis suffragium,

gium, non deseris conversationis exemplum. Ipsam sequens non devias, ipsam rogans non desperas, ipsa cogitans non erras. Ipsa tenente non corrui, ipsa protegente non metuis, ipsa duce non fatigaris, ipsa propitiâ pervenis: & sic in temetipso experieris, quam meritò dictum sit, *Et nomen virginis Maria.* Sed jam modicè pensandum est, ne & nos in transitu claritatem tanti luminis intueamur. Ut enim verbis Apostolicis utar *Matth. 17.* *Bonum est nos hic esse:* & libet dulciter contemplari in silentio, quod laboriosa non sufficit explicare locutio. Interim autem ex devotâ scintillantis sideris contemplatione, ferventior reperabitur in his, quæ sequuntur disputatio.

### HOMILIA III.

*Super missus est Angelus Gabriel, &c.*

**I**benter, ubi mihi congruere video, verba Sanctorum afflamo, quò vel ex vasculorum pulchritudine gratiora fiant quæcumque in eis lectori apposuerim. Ut autem nunc è Propheticis verbis incipiam. *Venimi,* non quidem (sicut Prophetæ Isai. 6.) *quia tacui,* sed *quia locutus sum,* *quoniam vir pollutus labijs ego sum.* Heu quot vanâ, quot falsa, quot turpia per hoc ipsum spurcissimum os meum evomuisse me recolo, in quo nunc coelestia revolvere verba presumo. Vehementer timeo, ne jam-jam audiam ad me dictum *Psal. 49.* *Quare tu enarras justitias meas,* & *assumis testamentum meum per ostium?* Utinam & mihi de superno altari non quidem carbo unus, sed ingens globus & igneus afferatur, qui videlicet multam & inveteratam prurientis oris mei rubiginem ad plenum excoquere sufficiat, quatenus Angeli ad Virginem, & Virginis ad ipsum grata invicem ac casta colloquia dignus habear meo qualicunque replicare sermone. Ait enim Evangelista *Luc. 1.* *Et ingressus Angelus ad eam* (haud dubium